ПРОТОКОЛ No 44
о•н·рсщ101 ·0 Ofiщc1 ·0 соfiранип 1.1ле11ов Ассоциации «Саморегулируемая организация

«llроектные организации Ли11ецкой области»

1 ·. J I и 11 с 1 \1(
1 7 марта 2022 года

Мt·сто 11ровснс11ю1 0•1ерс1що1 ·0 Общего собра11ю1 членов Ассоциации «СРО «ПОЛО»: 1·. J\1,111c1t1<. 11 J1. J\сшша - Соборная , л. 1, больнюй зал администрации Липецкой области
Врсl\ш щю1н.·1 ,1..·111н1 очсреююп) Обще1 ·0 собра11иs1 членов Ассоциации «СРО «ПО ЛО»: 11 .l O 12.lO
О•1срс; ,11щ• Ofiщcc соfiранис созвано Правлением Ассоциации «СРО «ПОЛО».

11 р1..·1 ,пнап.•.111,ствующий на очередном Общем собрании: директор Ассоциации «СРО «ПО JIO » l ly 1·11 J11111 11.И .

Вспо •1.11с11ов Ассоциации «СРО «ПОЛО» - 80.
l lр1н:утствова.11и: 56 членов Ассоциации «СРО «ПОЛО» (список прилагается) - более 1юJ ювн111 , 1 от общего числа членов Ассоциации «СРО «ПО ЛО». Кворум для принятия рс111с11ий 110 всем вопросам повестки дня имеется.

От 11с110.1 1111пслы1ой дирекции - Путилин П.И., Соболева В.А., Лукинова М.Н. , Коровина l~.C.
1l ришашсны: Болгов А.П., Хайбуллин В.Г., Тучков В.В., Золотарева О.И.

l lo ор1 ·а1111зацио1111ым вопросам:
СJ1ушали: Гlутилина П.И., который предложил избрать секретарем очередного Общего
собра~1ия членов Ассоциации «СРО «ПО ЛО» Лукинову М.Н. и поручить ей осуществлять
1ю; tсчст 1 ·0 J юсов при открытом голосовании.

1 ·олосовали: за - единогласно, против - нет, воздержавшихся - нет.
Решили: Избрать секретарем очередного Общего собрания членов Ассоциации «СРО «ПО JIO » Луки11ову М.Н. и поручить ей осуществлять подсчет голосов при открытом
J 'OJ IOCOBaIIИИ.

Слушали: Путилина П.И., который предложил избрать счетную комиссию для подсчета
1 ·0Jюсов 11ри тайном голосовании в следующем составе:

1. Толмачев Игорь Георгиевич (главный специалист отдела качества и экспертизы АО
« I-IЛМК-Инжиниринг»);

~ 2. Золотарева Ольга Ивановна (начальник контрольно-дисциплинарного отдела
Лссоr~иации СРОС «СЛО»);

3. Коровина Елена Сергеевна (специалист по кадрам - секретарь Ассоциации «СРО «ПО
JIO»).

J 'олосовали: за - единогласно, против - нет, воздержавшихся - нет.
Решили: Избрать счетную комиссию для подсчета голосов при тайном голосовании в
сJ1е;{ующем составе:

1 . Толмачев Игорь Георгиевич (главный специалист отдела качества и экспертизы АО
« I -IЛМК-Инжиниринг»)

2. Золотарева Ольга Ивановна (начальник контрольно-дисциплинарного отдела
Ассоциации СРОС «СЛО»)

3. Коровина Елена Сергеевна (специалист по кадрам - секретарь Ассоциации «СРО «ПО
JIO»)

Слушали: Путилина П.И., который предложил утвердить следующий регламент работы
очсрсд11ого Общего собрания:

- лля локлада по вопросам повестки дня - до 5 минут;
- J {J IЯ выступлений в прениях - до 3 минут

2

1 'шюсовали: за - едиrюгласно , против -нет, воздержавшихся - нет.

Рсшшш: утвердить предложенный регламент работы очередного Общего собрания.

1 lовсстка Jщя:

1. О деятельности Ассоциации «СРО «ПОЛО» в 2021 году.
2. О досрочном прекращении полномочий членов Правления Ассоциации «СРО

«ПОЛО » .

3. Об избрании членов Правления Ассоциации «СРО «ПОЛО».
4. Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации «СРО «ПО

ЛО» за 2021 год.
5. Об утверждении отчета Ревизионной комиссии Ассоциации «СРО «ПО ЛО»

за 2021 год .

6. Об утверждении фактической сметы доходов и расходов Ассоциации «СРО
«ПОЛО» за 2021 год.

7. Об утверждении сметы доходов и расходов Ассоциации «СРО «ПО ЛО» на
2022 год.

8. О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации «СРО «ПОЛО».

По нервому вопросу повестки дня:
Слушали: Путилина П.И. , который представил информацию о работе Ассоциации «СРО
«ПОЛО» в 2021 году.

Поступило предложение принять к сведению представленную информацию.

l 'олосовали: за - единогласно, против -нет, воздержавшихся-нет.

Решили: Припять к сведению информацию о работе Ассоциации «СРО «ПО ЛО» в 2021
году.

По второму вопросу повестки дня:

Слушали: Путилина П.И. , который предложил на основании пункта 4.2.4 Положения о
Правлении Ассоциации «СРО «ПОЛО» досрочно прекратить полномочия члена Правления
Ассоциации Смородина Николая Андреевича в связи с выходом из Ассоциации
юридического лица, представителем которого он являлся в Правлении Ассоциации.

Голосовали: за- единогласно, против -нет, воздержавшихся-нет.

Решили: на основании пункта 4.2.4 Положения о Правлении Ассоциации «СРО «ПО ЛО»
досрочно прекратить полномочия члена Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛO}> Смородина
Николая Андреевича в связи с выходом из Ассоциации «СРО «ПОЛО» юридического лица,
вредставителем которого он являлся в Правлении Ассоциации «СРО «ПОЛО».

По третьему вопросу повестки дня:

Слушали: Путилина П.И., который предложил в связи с прекращением полномочий
Смородина Николая Андреевича доизбрать недостающее количество членов Правления до
окончания срока полномочий действующего Правления, то есть до 09.06.2023.

Поступило предложение дополнительно избрать в члены Правления Ассоциации «СРО
«ПОЛО» Сурмий Светлану Игоревну (генеральный директор АО «Липецкгражданпроект»).

Согласно У ставу Ассоциации «СРО «ПО ЛО» избрание членов Правления
осуществляется путем тайного голосования.

Тайное голосование осуществляется путем проставления в Избирательном бюллетене
uтмстки «ЗА », либо «ПРОТИВ» напротив фамилии кандидата.

11 роводится процедура тайного голосования.
Счетная комиссия удаляется для подсчета голосов .

3
11ocJ1c 11 0JtC'Ieтa I 'O J IOcoв Толмачев И.Г. оглашает результаты голосования (протокол ·iacc 1 t:111ш1 С•1 ст11ой комиссии прилагается):

~

ф аJ\,1илия, имя, отчество канющата --Количество голосов Количество голосов
Сурм1 «ЗЛ» «ПРОТИВ » ,1й Светлана И1 ·оревш1

56 о

l lo рсзуJ ~ьл:~там та{шого 1 ·олосова~1ия в состав Правления Лссоциании «СРО «ПО ЛО » со чюко l\ 1 IЮ J I~.юмочий до 09.06.2023 допол11ителы10 вошла Сурмий Светлана Игоревна ( ~ ·с11срш11, 11ы11 J tирсктор ЛО «Липецкгражданпроект»).

110 чствсртоl\lу вопросу повестки дня:
С.11уша.11н: Соболеву В.А. , которая представила годовую бухгалтерскую отчетность Лссоншщии «СРО «ПОЛО» за 2021 год.

Поступило предложение утвердить представленную отчетность.

l'олосова.1111: за - единогласно , против - нет, воздержавшихся - нет.

Рсшшш: Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Ассоциации «СРО «ПОЛО» за 2021 1 ·ол.

Но нятому вопросу повестки дня:
Слушали: Соболеву В.А. , которая представила отчет Ревизионной комиссии Ассоциации «СРО «ПОЛО» за 2021 год.

Поступило предложение утвердить представленный отчет.

Голосовали: за - единогласно, против - нет, воздержавшихся - нет.

Решили: Утвердить отчет Ревизионной комиссии Ассоциации «СРО «ПОЛО» за 2021 год .

llo шестому вопросу повестки дня:
Слушали: Соболеву В.А., которая представила фактическую смету доходов и расходов Ассоциации «СРО «ПОЛО» за 2021 год.

Поступило предложение утвердить представленную смету.

Голосовали: за - единогласно, против - нет, воздержавшихся - нет.

р у фактическую смету доходов и расходов Ассоциации «СРО «ПОЛО» за сшили: твердить

2021 гол:.

llo седьмому вопросу повестки дня:
СJ~ушали: Соболеву В.А., которая представила проект сметы доходов и расходов
Ассоциации «СРО «ПОЛО» на 2022 год.

ить представленную смету. Поступило предложение утверд

, _ нет воздержавшихся - нет. 1 олосовали: за - единогласно, против '

Решили: Утвердить смету доходов и расход
ов Ассоциации «СРО «ПОЛО» на 2022 год.

По восьмому вопросу повестки дня: ла проект изменений в Положение о с ая представи ,J~ушали: Лукинову М.Н., котор в е а Ассоциации «СРО «ПО ЛО» и Положение о компенсационном фонде возмещения Р д обязательств Ассоциации «СРО «ПО ЛО» я договорных
v

ком11с11сационном фонде обеспечени
30 12 2021 № 447-ФЗ «О внесении изменении в в , закона от · · связи с принятием Федерального

r,

нЬIЙ кодекс Российской Фе н1·eJIT1 дерации tOc-1·po ., федерации».
j'p:\ri·\c1co11 предложение внести nредлага
110с~1,1ос·о'11нлоСРО «ПО ЛО»: емые измеl!е1н1я

нН << В • J 111 ,1н1t crrиe O компенсационном фонде :,c~t I JoJIO)K возмещеl!ия

и отд
ельнь1е

законод .
аrельные

акты

следующие
дОI<УМенты

4

1· () >) Вреда Ассоц JI ' соие о компенсационном фон иации «СРО «По
2. i-Joлo)I< ,ации «СРО «ПО ЛО». де обеспечения дог

лссоШ' оворных обязательств
. за_ единогласно, против - нет в со»а .1 111. , оздержавщихся р1 .11 0 -нет.

i· внести изменения в следующие документы Асс
pct1111•

111
• кение о компенсационном фонде во оциации «СРО «ПО ло . \. Г[оJ!О) змещения вреда А ». ]10)), ссоциации «СРО «ПО

ГI Jюжение о компенсационном фонде об
? о О ПО ЛО есnечения ~· Ассоциации «СР « ». договорных обязательств

. • 111али: Лукинову М.Н., которая представила информацию о з Сл) нии Положения об обеспечении имущественной отв амечаниях Ростехнадзора в 0тноll!е етственности членов Асс СРО ((ПО ЛО» и Положения о системе аттестации работников оциации (( Ф V
, подлежащих аттестации по нравилам , установленным едеральнои службой по экологическому, технологическому и атомному надзору, применяемого в Ассоциации «СРО «ПОЛО».

Установлено, что наличие Положения об обеспечении имущественной
ответствешюсти членов Ассоциации «СРО «ПО ЛО» является избыточным, поскольку
вопросы обеспечения имущественной ответственности членов Ассоциации «СРО «ПОЛО»
регулируются Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «СРО
((ПОЛО» и Положением о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств
Ассоциации «СРО «ПОЛО».

Наличие Положения о системе аттестации в настоящее время не является
обязательным в силу ст . 55.5 Градостроительного кодекса РФ.

В связи с изложенным поступило предложение признать указанные положения
утратившими силу.

Голосовали: за - единогласно, против - нет, воздержавшихся - нет.

р енты Ассоциации «СРО «ПО ЛО»: сшшш: Признать утратившими силу следующие докум сти членов Ассоциации 1. Положение об обеспечении имущественной ответственно
«СРО «ПОЛО»· их аттестации по правилам, 2 11 ' б ников подлежащ · оложение о системе аттестации ра от ' сv,ому технологическому и б V по экологиче •" ' установленным Федеральной служ ои СРО «ПО ЛО».
атомному надзору, применяемое в Ассоциации «

Путилин П.И. поблагодарил П Общем собрании Уч редседательствующий на очередном б ание закрытым. астн11ков собрания и объявил очередное Общее со р

11Рсдсс1 •
lla о ~аrсльству10щий

ticpcд 110м Общем собрании

М.Н, Лукинова

◄

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }